DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Municipio: Miracema
Estado: Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Exercicio de 2022
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Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO R$ 1,00
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Ingressos 204.404.586,31 169.983.038,31

Receita Tributaria

Receita de Contribui¢des

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita de Servigos

Remuneragédo das Disponibilidades

Outras Receitas/Ingressos Operacionais

Transferéncias recebidas

QOutros ingressos operacionais
Desembolsos

Pessoal e demais despesas

Transferéncias concedidas

Outros desembolsos operacionais
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos
Alienagéo de bens
Desembolsos
Aquisig¢ao de ativo nao circulante
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (lI)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Desembolsos
Outros desembolsos de financiamentos
Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (lll)

Caixa e Equivalente de caixa inicial
Caixa e Equivalente de caixa final

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I + 11 +11I)

14.799.422,55
15.533.231,00
1.186.803,30
23.388,43

4,92

0,00
621.718,57
171.538.079,36
701.938,18
196.234.636,49
144.693.679,39
34.355.244,79
17.185.712,31
8.169.949,82

222.150,84
222.150,84
7.603.920,35
7.603.920,35
(7.381.769,51)

4.754.647,39
4.754.647,39
(4.754.647,39)

(3.966.467,08)
15.350.304,43
11.383.837,35

12.016.480,16
14.072.357,03
41.554,45

0,00

7.246,66
403.570,33
3.427.522,83
139.455.026,55
559.280,30
176.390.883,84
123.740.756,79
35.256.387,69
17.393.739,36
(6.407.845,53)

19.657.421,63
19.657.421,63
9.179.181,73
9.179.181,73
10.478.239,90

4.740.034,87
4.740.034,87
(4.740.034,87)

(669.640,50)
16.019.944,93
15.350.304,43

Assinado Digitalmente por: CLOVIS TOSTES DE BARROS

Data Pgw@(aa?ﬁe%o 8r¢:ﬁ23érm3?®ﬂ|idade Publica, 01/Abr/2023, 08h e 34m.

Assinado Digitalmente por: CARLOS ANTONIO DA SILVA COSTA

Data; 2023.04.01 08:36:41 -03:00




QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Municipio: Miracema

Estado: Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Exercicio de 2022

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

Pagina 2 de 3

R$ 1,00

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS

Intergovernamentais
da Uniédo
de Estados e Distrito Federal
Intragovernamentais
Outras transferéncias correntes recebidas
Total das transferéncias recebidas

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intragovernamentais
QOutras transferéncias concedidas
Total das transferéncias concedidas

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

124.752.518,55
76.966.210,81
47.786.307,74
28.909.470,12
17.876.090,69
171.538.079,36

33.963.832,97
391.411,82
34.355.244,79

93.844.091,48
59.818.511,90
34.025.579,58
26.721.072,82
18.889.862,25
139.455.026,55

35.061.359,59
195.028,10
35.256.387,69

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 01/Abr/2023, 08h e 34m.




Municipio: Miracema

Estado: Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Exercicio de 2022
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QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO R$ 1,00
Exercicio Exercicio
Atual Anterior
Legislativa 3.584.777,64 3.484.616,95
Administragédo 15.250.679,11 12.808.025,13
Seguranga Publica 2.480.375,97 2.527.245,53
Assisténcia Social 3.893.200,44 3.595.252,91
Previdéncia Social 15.226.613,85 16.669.289,65

Saude

Educagéo

Cultura
Urbanismo
Gestao Ambiental
Agricultura
Transporte

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungao

45.225.151,35
26.786.489,58
1.136.204,48
13.703.157,50
10.056.006,72
5.976.505,46
1.374.517,29

144.693.679,39

41.326.193,51
21.894.238,45
681.557,90
5.534.687,00
9.083.934,30
5.100.099,49
1.035.615,97
123.740.756,79

Nota: A Demonstragdo dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto é, evidencia somente as movimentagdes ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos).

Os valores apresentados consideram a movimentagdo das contas Intra OFSS.

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 01/Abr/2023, 08h e 34m.
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