## DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

Municipio: Miracema

Estado: Estado do Rio de Janeiro Período: Exercício de 2022

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

R\$ 1,00

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS			
Ingressos		204.404.586,31	169.983.038,31
Receita Tributária		14.799.422,55	12.016.480,16
Receita de Contribuições		15.533.231,00	14.072.357,03
Receita Patrimonial		1.186.803,30	41.554,45
Receita Agropecuária		23.388,43	0,00
Receita de Serviços		4,92	7.246,66
Remuneração das Disponibilidades		0,00	403.570,33
Outras Receitas/Ingressos Operacionais		621.718,57	3.427.522,83
Transferências recebidas		171.538.079,36	139.455.026,55
Outros ingressos operacionais		701.938,18	559.280,30
Desembolsos		196.234.636,49	176.390.883,84
Pessoal e demais despesas		144.693.679,39	123.740.756,79
Transferências concedidas		34.355.244,79	35.256.387,69
Outros desembolsos operacionais		17.185.712,31	17.393.739,36
Fluxo de caixa líquido das atividades operacionais (I)		8.169.949,82	(6.407.845,53)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO			
Ingressos		222.150,84	19.657.421,63
Alienação de bens		222.150,84	19.657.421,63
Desembolsos		7.603.920,35	9.179.181,73
Aquisição de ativo não circulante		7.603.920,35	9.179.181,73
Fluxo de caixa líquido das atividades de investimento (II)		(7.381.769,51)	10.478.239,90
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO			
		4.754.647,39	4.740.034,87
Decambolege		4.104.041,03	4.140.034,01
Desembolsos Outros desembolsos de financiamentos		4 754 647 20	4 740 024 07
Outros desembolsos de financiamentos		4.754.647,39	4.740.034,87
		4.754.647,39 (4.754.647,39)	•
Outros desembolsos de financiamentos		•	4.740.034,87 (4.740.034,87) (669.640,50)
Outros desembolsos de financiamentos Fluxo de caixa líquido das atividades de financiamento (III)		(4.754.647,39)	(4.740.034,87)

## QUADRO DE TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Município: Miracema

Estado: Estado do Rio de Janeiro Período: Exercício de 2022

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO R\$ 1,00

	Exercício Atual	Exercício Anterior
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES RECEBIDAS	<del></del>	
Intergovernamentais	124.752.518,55	93.844.091,48
da União	76.966.210,81	59.818.511,90
de Estados e Distrito Federal	47.786.307,74	34.025.579,58
Intragovernamentais	28.909.470,12	26.721.072,82
Outras transferências correntes recebidas	17.876.090,69	18.889.862,25
Total das transferências recebidas	171.538.079,36	139.455.026,55
TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS		
Intragovernamentais	33.963.832,97	35.061.359,59
Outras transferências concedidas	391.411,82	195.028,10
Total das transferências concedidas	34.355.244,79	35.256.387,69

## QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO

Município: Miracema

Estado: Estado do Rio de Janeiro Período: Exercício de 2022

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO R\$ 1,00

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Legislativa	3.584.777,64	3.484.616,95
Administração	15.250.679,11	12.808.025,13
Segurança Pública	2.480.375,97	2.527.245,53
Assistência Social	3.893.200,44	3.595.252,91
Previdência Social	15.226.613,85	16.669.289,65
Saúde	45.225.151,35	41.326.193,51
Educação	26.786.489,58	21.894.238,45
Cultura	1.136.204,48	681.557,90
Urbanismo	13.703.157,50	5.534.687,00
Gestão Ambiental	10.056.006,72	9.083.934,30
Agricultura	5.976.505,46	5.100.099,49
Transporte	1.374.517,29	1.035.615,97
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Função	144.693.679,39	123.740.756,79

Nota: A Demonstração dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto é, evidencia somente as movimentações ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos). Os valores apresentados consideram a movimentação das contas Intra OFSS.